

Gołdap, 29.09.2017r.

Marian Mioduszeowski
Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

Pan Tomasz Luto
Burmistrz Gołdapi

INTERPELACJA

DOTYCZĄCA PRYZYSTĄPIENIA GMINY GOŁDAP DO RZĄDOWEGO PROGRAMU „MIESZKANIE PLUS”

Jakie kryteria JST w tym przypadku Gmina Gołdap muszą spełnić, żeby przystąpić do rządowego programu „Mieszkanie PLUS”

I czy „...znaczące zadłużenie Gminy...” jak mówił Pan Burmistrz to jedyny powód, że wniosek Gminy Gołdap został odrzucony.

Czy Gmina Gołdap będzie w dalszym ciągu ubiegała się o przystąpienie do programu „Mieszkanie PLUS”, pomimo odrzucenia pierwszego wniosku, bo to również wsparcie budownictwa komunalnego i chronionego, to wsparcie budownictwa społecznego, to wsparcie termomodernizacji i remontów oraz budownictwa jednorodzinnego, do czego szczerze zachęcam.

Z poważaniem



Gołdap, 31.10. 2017 r.

Szanowny Pan
Marian Mioduszewski
Radny Rady Miejskiej w Gołdapi

WIK.0003.75.2017

Dotyczy: interpelacji z 29.09.2017 r. - przystąpienie Gminy Gołdap do rządowego programu „Mieszkanie Plus”.

1. Jakie kryteria jest w tym przypadku Gmina Gołdap muszą spełnić, żeby przystąpić do rządowego programu „Mieszkanie Plus” i czy „.....znaczące zadłużenie Gminy” jak mówił Pan Burmistrz to jedyny powód, że wniosek Gminy Gołdap został odrzucony.

Odp. Uprzejmie informuję, że składając wniosek o przystąpienie do rządowego programu „Mieszkanie Plus” gmina musiała wypełnić ankietę zawierającą szereg danych przede wszystkim w oparciu o dane GUS. Wskazana została także lokalizacja działki przeznaczonej pod zabudowę wielorodzinną. Badana była także wieloletnia prognoza finansowa gminy, m.in. zadłużenie gminy.

Po weryfikacji przez Bank Gospodarstwa Krajowego naszej ankiety otrzymaliśmy informację, że nie zostaliśmy zakwalifikowani do ww. programu z uwagi na fakt, że rating finansowy Gminy Gołdap jest poniżej akceptowalnego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Jednocześnie zaproponowano nam ponowne złożenie wniosku, ale w przypadku poprawy sytuacji finansowej gminy. Z uwagi na odrzucenie naszego wniosku, wystąpiliśmy o udzielenie wyjaśnień i informacji nt. wymaganych wskaźników finansowych, których gmina nie osiągnęła a które umożliwiają zakwalifikowanie się do programu. Z uzyskanej odpowiedzi wynika, że wnioskowane dane nie są jawne i cyt: „nie mogą być przedmiotem rozmów z kontrahentami”.

2. Czy Gmina Gołdap będzie w dalszym ciągu ubiegała się o przystąpienie do programu „Mieszkanie Plus”, pomimo odrzucenia pierwszego wniosku, bo to również wsparcie budownictwa komunalnego i chronionego, to wsparcie budownictwa społecznego, to wsparcie termomodernizacji i remontów oraz budownictwa jednorodzinnego, do czego szczerze zachęcam (zapisy zgodnie z interpelacją).

Odp. Uprzejmie informuję, że Gmina Gołdap będzie ponownie ubiegała się o przystąpienie do programu „Mieszkanie Plus”. Złożenie ponownego wniosku jest planowane na marzec 2018 roku.

Z poważaniem
BURMISTRZ
GOŁDAP

Tomasz Luto

Sporządził: Jarosław Duchnowski